
  

 

Halland bildade region 

2011 bildades region Halland med visionen ”Bästa livsplatsen”. Vilka är 
lärdomarna? Hur har processerna sett ut? Vad har varit framgångsrikt? 
 
Föreläsare: Mats Eriksson (M), regionråd och Eva Borg (S), kommunalråd  
 
Mats Eriksson och Eva Borg berättade om resan från bildandet av Regionförbundet 
Halland 2003 till 2011 då det blev Region Halland. En viktig framgångsfaktor har varit 
en stark politisk vilja och enighet över partigränserna redan från början och att det goda 
samarbetet mellan majoritet och opposition kring regionfrågorna har fortsatt. En annan 
framgångsfaktor är samverkan med kommunerna, bland annat genom 
kommunberedningen som är ett forum för att samordna de regionala utvecklings-
processerna.  Det är inget beslutande organ men kan ge rekommendationer till regionen. 
I regionen finns numera ett helhetstänkande över kommungränserna – ”det som är bra för 
Kungsbacka är bra för Laholm”. Den stora arbetsrelaterade förflyttningen mellan 
kommunerna gör till exempel att det är viktigt med en bra kollektivtrafik över hela 
regionen. Kommunerna deltar också i olika samarbeten och nätverk med andra 
kommuner, landsting och regioner.  
 
Då det var relativt få deltagare i workshopen blev det inga gruppdiskussioner utan 
deltagarna fick fortlöpande komma med frågor och synpunkter. Många av frågorna kring 
regionbildningen var av praktisk natur, till exempel: 

o Blir det någon större skillnad i praktiken mellan att vara 
landsting/regionförbund och att vara region? 

o Har debatten kring de regionala utvecklingsfrågorna blivit bättre? 
o Hur upplever medborgarna att de numera ingår i en region? 

 
Kan man enas över partigränserna underlättar det mycket. Flera av åhörarna hade 
erfarenhet av att försök till regionbildning misslyckats på grund av bristande samarbete 
och politisk oenighet. En åhörare påpekade dock att det finns risker med att alltid sträva 
efter politisk enighet – man har ett ansvar gentemot väljarna att se till att 
samhällsdebatten inte blir urvattnad. 
 
  
 
 
 


